Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 49 Lunes, 1 de marzo de 2010 Pagina 10440

I. ComunNiDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Sanidad y Consumo
Servicio Murciano de Salud

3507 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por
la que se aprueba la relacién definitiva de aspirantes admitidos y
excluidos para la participacion en las pruebas selectivas destinadas
a cubrir 1 plaza de la categoria de Facultativo Sanitario Especialista/
Opcion Salud Pablica por el turno de acceso libre, convocadas por
la Resolucion de 8 de septiembre de 2008 del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 13/09/2008), se designa el
Tribunal Calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la
celebracion del ejercicio.

Antecedentes

1.9) Por Resolucién de 8 de septiembre de 2008 del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud se convocaron pruebas selectivas para cubrir 1 plaza
de la categoria de Facultativo Sanitario Especialista/opcién Salud Publica por el
turno de acceso libre, que fue publicada en el Boletin Oficial de la Region de
Murcia el dia 13 de septiembre de 2008.

2.9) La base especifica sexta de dicha Resolucién dispone: “6.1. Finalizado
el plazo de presentacién de solicitudes, el érgano convocante dictara en el
plazo maximo de un mes la resolucién por la que se apruebe la correspondiente
lista provisional de admitidos y excluidos y de aquellos que deban efectuar la
prueba de conocimiento del idioma castellano. 6.2. El anuncio de la resolucion
serd publicado en el “Boletin Oficial de la Regidon de Murcia”. Simultdneamente,
sera expuesta en los tablones de anuncios de la Direccién General de Recursos
Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atencién al Ciudadano
y en las siguientes direcciones: Wwww.sms.carm.es/somog (intranet) y
murciasalud.es/oposicionsmg (Internet). En dicha lista deberd constar, en todo
caso, los apellidos, el nombre, el nimero del Documento Nacional de Identidad,
de pasaporte o tarjeta de residente de los aspirantes y, en su caso, las causas de
exclusién de éstos. 6.3. Contra dicha Resolucion se podra interponer reclamacion
en un plazo de 10 dias habiles, contados a partir del siguiente al de la publicaciéon
en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia” del anuncio de la misma. 6.4.
Finalizado dicho plazo, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictara,
en el plazo de un mes desde la finalizacion del plazo de subsanacién de defectos,
la resoluciéon definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, a la que se dara
la misma publicidad que a la resolucion provisional. En ella se determinara la
composicién del Tribunal, la fecha, hora y lugar de realizacidén del ejercicio y la
relacién de aspirantes que deban realizar la prueba de conocimiento del idioma
castellano. Respecto de aquellos candidatos que hubieran de realizar dicha
prueba, la citada resolucién indicara asimismo el lugar y hora de celebracién de la
misma. Atendiendo a su resultado, y en funcion de la calificacion como “Apto” o
“No Apto”, el interesado serd incluido en la lista definitiva de admitidos o excluidos

NPE: A-010310-3507


http://www.sms.carm.es/somos
http://www.murciasalud.es/oposicionsms
http://www.murciasalud.es/oposicionsms

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 49 Lunes, 1 de marzo de 2010 Pagina 10441

mediante la correspondiente resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud”.

3.9) Conforme a lo previsto en la citada base especifica, por resolucién de 18
de noviembre de 2008, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, se
aprobd la relacion provisional de admitidos y excluidos para la participacion en
dichas pruebas selectivas, siendo publicada en el B.O.R.M. de 28 de noviembre
de 2008.

A la vista de lo expuesto, y una vez concluido el plazo de reclamaciones
contra la resolucidn provisional de admitidos y excluidos, y en ejercicio de las
facultades conferidas en el articulo 8.1 del Decreto nimero 148/2002, de 27
de diciembre de 2002, por el que se establece la estructura y funciones de los
dérganos de participacion, administracién y gestidon del Servicio Murciano de
Salud,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la relacidén definitiva de admitidos y excluidos para la
participacion en las referidas pruebas selectivas.

Segundo.- Exponer la resolucién y los correspondientes listados definitivos
de admitidos y excluidos en los tablones de anuncios de la Direccidon General de
Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud y en el registro general de
dicho organismo (sitos en Avda. Ronda de Levante, n.© 11; C/. Pinares, n.0 4y
C/ Madre Paula Gil Cano, s/n - Edificio Torre Jemeca de Murcia), en la Oficina de
Atencidn al Ciudadano, y en las siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somog
(intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsmgd (internet), a partir del mismo dia
de la publicacién de la presente Resolucion en el Boletin Oficial de la Regidn de
Murcia.

Tercero.- Designar el Tribunal calificador encargado de la seleccion en las
presentes pruebas selectivas, que estara integrado por los siguientes miembros:

Presidente:

Titular: D. David Gdmez-Calcerrada Berrocal
Suplente: D. Enrique Aguinaga Ontoso
Vocal Primero:

Titular: D. Francisco Botia Martinez
Suplente: D. José Joaquin Antén Botella
Vocal Segundo:

Titular: D. Pedro Saturno Hernandez
Suplente: D. Alberto Torres Cantero

Vocal Tercero:

Titular: D. Francisco Javier Campayo Rojas
Suplente: D. Juan Enrique Perefiiguez Barranco
Secretario:

Titular: D. JesuUs Carcar Esteban

Suplente: D.2 M.a Teresa Rodriguez Ramirez

Cuarto.- Convocar a todos los opositores en llamamiento Unico para la
realizacion del ejercicio, el dia 14 de marzo de 2010, a las 10:00 horas en la

NPE: A-010310-3507


http://www.sms.carm.es/somos
http://www.murciasalud.es/oposicionsms

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 49 Lunes, 1 de marzo de 2010 Pagina 10442

Escuela de Administracion Publica, sita en Avda. Infante D. Juan Manuel, n.° 14
de Murcia.

Los aspirantes deberan acudir provistos del DNI, pasaporte o permiso
de conducciéon. Los no nacionales podran acreditar su identidad mediante la
presentacion de pasaporte o tarjeta de residente. No serda admitido como valido
ningun otro documento para dicha identificacidon personal. Asimismo, deberan
acudir provistos de lapiz del nimero 2, sacapuntas y goma de borrar.

Quinto.- Contra la presente resolucion, que no agota la via administrativa,
se podra formular recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera de Sanidad
y Consumo en el plazo de un mes, a contar a partir del dia siguiente al de su
publicacidén en el Boletin Oficial de la Regidon de Murcia, conforme a lo dispuesto
en los articulos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Juridico de las Administraciones Publicas y del Procedimiento Administrativo
Comun.

Murcia, 18 de febrero de 2010.—El Director Gerente (P.D. Resolucién de
12-2-07 B.0O.R.M. de 22-3-07), el Director General de Recursos Humanos, Pablo
Alarcon Sabater.

NPE: A-010310-3507 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	3228/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca, para su provisión mediante el sistema de libre designación, tres puestos de Supervisor de Unidad de Enfermería del Hospital Virgen de la Arrixaca de Murcia.
	3803/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/opción Geriatría por el turno de acceso libre, convocadas por la resolución de 12 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de salud (B.O.R.M. 28/11/2008), se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio.
	3804/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Salud Pública por el turno de acceso libre, convocadas por la Resolución de 8 de septiembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 13/09/2008), se designa el Tribunal Calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad de Murcia
	3315/2010	Resolución de 11 de febrero de 2010, de la Universidad de Murcia, por la que se integra en el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad y en su propia plaza, a la Profesora Titular de Escuelas Universitarias de esta Universidad, doña Florentina Pina Roche.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	3264/2010	Resolución de 8 de febrero de 2010, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo, de Tabla Salarial; n.º de expediente, 201044150001; denominación, Limpieza Municipal de Lorca, S.A.; código, 3001422; ámbito, Empresa.
	3265/2010	Resolución de 9 de febrero de 2010, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo de tabla salarial y calendario laboral; n.º expediente, 201044150001; denominación, Industria Siderometalurgica; código, 3001245; ámbito, sector.
	3281/2010	Resolución de 10 de febrero de 2010, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo, de Tabla Salarial; n.º de expediente, 201044150003; denominación, Limpieza Edificios y Locales; código, 3000915; ámbito, Sector.
	3282/2010	Resolución de 10 de febrero de 2010, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo de revisión de tabla salarial; n.º expediente, 201044150001; denominación, Asociación Empresarial de Investigación Centro Tecnológico del Calzado y el Plástico; Código, 3003072; ámbito empresa.
	Consejería de Cultura y Turismo
	3249/2010	Resolución de 29 de enero de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico Cueva de los Pájaros en Cartagena (Murcia).
	3250/2010	Resolución de 29 de enero de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico El Carrilete en Cartagena (Murcia).
	3254/2010	Resolución de 29 de enero de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico Loma del Gallina en Cartagena (Murcia).
	3255/2010	Resolución de 3 de febrero de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico Poblado ibérico Colada de Cuesta Blanca en Cartagena (Murcia).
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	3276/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	3277/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	3278/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	3279/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	3280/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	Consejería de Agricultura y Agua
	3294/2010	Edicto por el que se inicia expediente de baja en el Registro Oficial de Establecimientos y Servicios Plaguicidas de la Región de Murcia.
	3295/2010	Edicto por el que se inicia expediente de baja en el Registro Oficial de Establecimientos y Servicios Plaguicidas de la Región de Murcia.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	3299/2010	Edicto por el que se notifican las Resoluciones dictadas por la Dirección General de Familia y Menor.
	3300/2010	Notificación de la liquidación efectuada como consecuencia de la Orden de 12 de mayo de 2006, de la Consejería de Trabajo y Política Social, por la que se declara la existencia de pago indebido.
	Consejería de Política Socia, Mujer e Inmigración
	I.M.A.S.
	3301/2010	Extinción de pensión no contributiva.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	3458/2010	Notificación de incoación de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	3267/2010	Resolución de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se hace pública la adjudicación para la adquisición de un piano de cola profesional con destino al Conservatorio Profesional de Música de Cartagena, un piano de cola con destino al Conservatorio Superior de Música de Murcia, un piano de cola estudio con destino al Conservatorio Superior de Música de Murcia, 3 pianos verticales profesionales con destino al Conservatorio Profesional de Música de Murcia y un piano vertical profesional con destino al Conservatorio Profesional de Danza de Murcia.
	3266/2010	Resolución de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se hace pública la adjudicación para la contratación del suministro de material didáctico de Psicomotricidad (Educación Infantil), Deportivo (Educación Infantil, Primaria y Secundaria), y de Música (Educación Infantil, Primaria y Secundaria) para diversos centros educativos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	3268/2010	Notificación acuerdo de inicio de procedimiento.
	3269/2010	Edicto por el que se notifican diversas Resoluciones del Director General de Trabajo, relativas a actas de infracción a Empresas.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	3283/2010	Edicto por el que se notifican resoluciones de procedimiento de reintegro, relativa a la empresa/autónomo y para los expedientes que a continuación se relacionan.
	3287/2010	Notificación resoluciones del procedimiento de subvenciones, relativas a los expedientes que a continuación se relacionan.
	3288/2010	Edicto por el que se notifican resoluciones del procedimiento de subvenciones, relativas a los expedientes que a continuación se relacionan.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	3289/2010	Edicto por el que se notifican diversos requerimientos de acreditación contra actas de infracción.
	3290/2010	Edicto por el que se notifican diversas Resoluciones del Director General de Trabajo, relativas a actas de infracción a Empresas.
	3291/2010	Edicto por el que se notifican diversos otorgamientos de trámites de audiencia en expedientes sancionadores.
	Consejería de Cultura y Turismo
	3253/2010	Edicto notificando a Castillejos S.A. y a cuantos interesados resulten desconocidos en el procedimiento la Resolución de 19 de octubre de 2009, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento Los Rebollos de Cartagena (Murcia).
	3251/2010	Edicto notificando a doña María Ramírez Bernal y a cuantos interesados resulten desconocidos en el procedimiento la Resolución de 23 de diciembre de 2009, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento el Balsas Romanas de Galifa de Cartagena (Murcia).
	3252/2010	Edicto notificando a los que figuran en la relación adjunta y a cuantos interesados resulten desconocidos en el procedimiento la resolución de 8 de octubre de 2009, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento El Olivar de Abanilla (Murcia).
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	3675/2010	Notificación a interesados.
	3715/2010	Edicto de notificacion de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino
	Confederación Hidrográfica del Segura
	2420/2010	Anuncio de la Confederación Hidrográfica del Segura, relativo a notificación de resolución recaída en expediente sancionador de referencia D-122/09.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Murcia
	3304/2010	Demanda 102/2008. Ejecución 173/2008.
	3305/2010	Auto 239/2009.
	3307/2010	Autos 1.162/2009.
	3308/2010	Demanda 978/2009. 
	3309/2010	Demanda 763/2008.
	3310/2010	Auto 86/2009.
	3311/2010	Autos 1.422/2008.
	3312/2010	Demanda 900/2008.
	3313/2010	Demanda 900/2008. Ejecución 08/2010.
	3314/2010	Demanda 433/2008.
	3318/2010	Autos 481/2008.
	3319/2010	Demanda 544/2009.
	3320/2010	Demanda 523/2009.
	3321/2010	Autos 1.644/2009.
	3325/2010	Demanda 1.778/2009.
	De lo Social número Tres de Murcia
	3327/2010	Auto 61/2009.
	3328/2010	Proceso 56/08.
	3329/2010	Proceso 1.205/09.
	3330/2010	Auto 144/2010.
	3331/2010	Autos número 1.283/20-08.
	3332/2010	Proceso 1.582/09.
	3333/2010	Auto 1.304/2009.
	3335/2010	Proceso 561/08.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	3847/2010	Autos 1.762/2009.
	3848/2010	Autos 1780/2009.
	De lo Social número Siete de Murcia
	3302/2010	Autos 1.336/2009.
	3303/2010	Autos 1338/2009-A.
	3316/2010	Autos 997/09.
	3317/2010	Autos 998/09 I.N.R. 44-09 Auto 17-12-09
	3324/2010	Autos 176/2009.
	De lo Social número Treinta y Seis de Madrid
	3771/2010	Autos 44/2010.
	3772/2010	Autos 44/2010.
	IV. Administración Local
	Águilas
	3261/2010	Aprobación del padrón del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica del ejercicio de 2010.
	Alcantarilla
	3296/2010	Exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica para el ejercicio 2010.
	Calasparra
	2384/2010	Anuncio adjudicación definitiva de la obra “Mejora del acceso y entorno del Cabezo Negro”.
	Cartagena
	2817/2010	Anuncio de adjudicación definitiva.
	3440/2010	Anuncio de licitación Exp. OP/10/4796 parque histórico arqueológico El Molinete en Cartagena. Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local (Feemsolo).
	3445/2010	Anuncio de licitación. Expte. OP/10/4801.
	3456/2010	Anuncio de adjudicación definitiva. Expte. OP4715.
	3542/2010	Anuncio de licitación. Expte. OP/10/4818.
	3543/2010	Anuncio de licitación.
	3544/2010	Anuncio de licitación.
	3608/2010	Anuncio de licitación exp. OP/10/4797. Construcción de vía ciclable en Barrio Peral. Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local (FEEMSOLO).
	21805/2009	Anuncio de adjudicación definitiva. Expte. SU/09/4727.
	3455/2010	Anuncio de licitación.
	Lorca
	3420/2010	Aprobación inicial de la modificación del proyecto de reparcelación del Plan Parcial del Sector 3-RT, en diputación Purias del PGMO de Lorca.
	Lorquí
	3257/2010	Padrón de contribuyentes de agua, cuota de servicio, C.C.C.M., C.S.C.M., saneamiento, canon de contador y basura, correspondiente al cuarto trimestre del año 2009.
	Mazarrón
	2507/2010	Autorización para instalación de Geriátrico.
	3363/2010	Edicto por el que se notifica resolución sancionadora del M. Ilmo. Ayuntamiento de Mazarrón de expediente sancionador en materia de ejecución de actividad sin licencia a personas de paradero desconocido.
	Molina de Segura
	2927/2010	Notificación vehículos abandonados.
	3340/2010	Anuncio de licitación de contrato de obras.
	3341/2010	Anuncio de licitación de contrato de obra.
	Murcia
	3224/2010	Exposición pública del Padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica de 2010.
	2991/2010	Aprobación inicial del proyecto de Plan Parcial del sector ZM-AQ1 “Crecimiento residencial al Sur de Alquerías”.
	San Javier
	2893/2010	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de gestión de servicio público. Expediente 01/09.
	2894/2010	Adjudicación definitiva de contrato de obras. Expediente 039/09.
	2895/2010	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de servicios.
	Santomera
	3094/2010	Notificación de resoluciones recaídas en procedimientos sancionadores por infracción a Ordenanzas Locales.
	3172/2010	Caducidad de inscripciones padronales.
	3173/2010	Notificación de acuerdo de incoación de procedimientos sancionadores por infracción a ordenanzas locales.
	Torre Pacheco
	2818/2010	Convocatoria y bases para la contratación laboral temporal, mediante concurso-oposición, de una plaza de Técnico en Imagen y Sonido, a jornada completa, para el programa “Cuentas Tú: un espacio intercultural de encuentro y participación ciudadana”, subvencionado al Ayuntamiento de Torre Pacheco por el Ministerio de Trabajo e Inmigración para el año 2010.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Azarbe del Merancho, Santomera
	3545/2010	Convocatoria Junta General.
	Comunidad de Regantes de Campos del Río y Los Rodeos
	3380/2010	Convocatoria asamblea general ordinaria.
	Comunidad de Regantes de la Zona II, de las Vegas Alta y Media del Segura, Blanca
	3388/2010	Convocatoria junta general ordinaria.

		2010-02-28T21:17:17+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




